



Klimat- och näringslivsdepartementet

Begäran om yttrande över promemorian Snabbare processer enligt miljöbalken för att stärka det militära försvaret

Er beteckning: KN2024/01391

Länsstyrelsens yttrande

Länsstyrelsen i Dalarnas län tillstyrker förslagen som presenteras i promemorian. Länsstyrelsen har i sitt yttrande inte vägt in försvarsintressets behov av snabbare handläggning utan yttrar sig om de förslag för att möjliggöra en snabbare handläggning för att tillgodose snabbare handläggning för de verksamheter som omfattas av förslaget.

Försvarsinspektören för miljö och hälsa, FHIM, är idag tillsynsmyndighet över de verksamheter som omfattas av utredningen och bör därför vara den myndighet som hanterar anmälningar på det sätt som föreslås i utredningen.

Länsstyrelsen delar utredningens uppfattning att verksamheter som kan medföra betydande miljöpåverkan inte ska hanteras som genom anmälan utan ska i normalfallet stället tillståndsprövas.

Länsstyrelsen vill framhålla att länsstyrelsen inom många sakområden har god regional kunskap varför länsstyrelsen ska ges möjlighet att yttra sig om en anmälan, inte minst för bedömningen om verksamheten kan medföra betydande miljöpåverkan.

Det finns risker med allt för snabb handläggning då de verksamheter som omfattas av utredningen inte sällan påverkar närboende och då främst i form av buller. Länsstyrelsens erfarenhet visar att det är viktigt med en tidig förankring vid etableringar och ändringar av befintliga verksamheter som kan påverka allmänheten. Den aspekten är särskilt viktigt att ta hänsyn till om en verksamhet som omfattas av förslaget ska etableras på plats där under en längre tid inte bedrivits någon verksamhet. Länsstyrelsen vill därför särskilt framhålla att försvarsintresset och konsekvenserna för andra intressen är väl avvägt innan beslut tas om åtgärden kan tas som anmälan eller om sökanden ska föreläggas att söka tillstånd.

De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av landshövding Helena Höij med enhetschef Stefan Tansbo som föredragande.